
埼玉西部消防組合令和４年度入札結果 

 

帝商株式会社埼玉営
業所

¥1,892,500

日本消防サービス株
式会社

¥1,917,000

株式会社サイボウ ¥1,995,000

武田商工株式会社 ¥2,103,000

備考

指名業者数 5

落札

応札者又は見積者
入札 見積合せ

摘要
第１回 第２回 第１回 第２回

埼玉消防機械株式会
社

¥1,848,500

予定価格（税抜） ¥2,095,500

最低制限価格（税込） 設定なし

最低制限価格（税抜） 設定なし

納入場所 埼玉西部消防局（所沢市けやき台一丁目１３番地の１１）

契約金額（税込） ¥2,033,350

予定価格（税込） ¥2,305,050

執行日時　場所 令和４年８月１日　午後１時３０分　埼玉西部消防局３階講堂

契約種別 物品購入

契約方法 指名競争入札

通し番号 61

入札依頼課 消防局　警防課

件　　名 救助ロープの購入



埼玉西部消防組合令和４年度入札結果 

 

通し番号 62

入札依頼課 飯能日高消防署　消防管理課

工事名 飯能市大字下加治地内防火水槽解体工事

執行日時　場所 令和４年８月１日　午後２時１０分　埼玉西部消防局３階講堂

契約種別 建設工事

契約方法 指名競争入札

工事場所 飯能市大字下加治１９６番２　防火水槽４０㎥

契約金額（税込） ¥2,618,000

予定価格（税込） ¥2,695,000

備考

指名業者数 9

予定価格（税抜） ¥2,450,000

最低制限価格（税込） 設定なし

最低制限価格（税抜） 設定なし

落札

応札者又は見積者
入札 見積合せ

摘要
第１回 第２回 第１回 第２回

株式会社梨木建設 ¥2,380,000

宇野設備工業株式会
社

¥2,640,000

株式会社小谷野水道
設備

¥2,500,000

株式会社関根施工所 事前辞退

矢島建設株式会社 失格（欠席）

株式会社北田設備工
業

事前辞退

株式会社皆進 事前辞退

木川設備工業株式会
社

事前辞退

日商ロードテクノス株
式会社

事前辞退



埼玉西部消防組合令和４年度入札結果 

 

通し番号 63

入札依頼課 消防局　予防課

件       名 図面電子化システム機器賃貸借（長期継続契約）

執行日時　場所 令和４年８月１日　午後２時５０分　埼玉西部消防局３階講堂

契約種別 賃貸借

契約方法 指名競争入札

設 置 場 所 所沢市けやき台一丁目１３番地の１１　所沢中央消防署ほか４消防署

契約金額（税込） ¥154,880

予定価格（税込） ¥162,470

予定価格（税抜） ¥147,700

最低制限価格（税込） 設定なし

最低制限価格（税抜） 設定なし

備考

指名業者数 6

応札者又は見積者
入札 見積合せ

摘要
第１回 第２回 第１回 第２回

ＮＥＣキャピタルソ
リューション株式会社
関東支店

事前辞退

ＮＴＴ・ＴＣリース株式
会社関東支店

事前辞退

ＦＬＣＳ株式会社関東
支店

事前辞退

落札

株式会社ＪＥＣＣ ¥141,000

三菱ＨＣキャピタル株
式会社

¥140,800

リコーリース株式会社
関東支社

事前辞退



埼玉西部消防組合令和４年度入札結果 

 

帝商株式会社埼玉営
業所

¥7,780,000

船山株式会社東京本
店

¥8,028,000

埼玉消防機械株式会
社

¥7,508,000 落札

武田商工株式会社 ¥7,843,500

備考

指名業者数 5

応札者又は見積者
入札 見積合せ

摘要
第１回 第２回 第１回 第２回

赤城工業株式会社さ
いたま新都心営業所

¥8,240,000

予定価格（税抜） ¥7,801,500

最低制限価格（税込） 設定なし

最低制限価格（税抜） 設定なし

納入場所 埼玉西部消防局（所沢市けやき台一丁目１３番地の１１）

契約金額（税込） ¥8,258,800

予定価格（税込） ¥8,581,650

執行日時　場所 令和４年８月１８日　午後１時３０分　埼玉西部消防局３階講堂

契約種別 物品購入

契約方法 指名競争入札

通し番号 64

入札依頼課 消防局　警防課

件　　名 防火衣一式の購入



埼玉西部消防組合令和４年度入札結果 

 

通し番号 65

入札依頼課 消防局　指令管理課

業務委託名 （仮称）消防共同指令センター改修工事監理業務委託

執行日時　場所 令和４年８月１８日　午後２時１０分　埼玉西部消防局３階講堂

契約種別 コンサル

契約方法 指名競争入札

業務委託場所 埼玉県飯能市大字小久保２９１番地

契約金額（税込） ¥9,075,000

予定価格（税込） ¥9,377,060

備考

指名業者数 8

予定価格（税抜） ¥8,524,600

最低制限価格（税込） ¥7,501,648

最低制限価格（税抜） ¥6,819,680

応札者又は見積者
入札 見積合せ

摘要
第１回 第２回 第１回 第２回

株式会社桂設計さい
たま事務所

¥11,520,000

株式会社サナクト ¥10,000,000

株式会社ＳｕＫＡ建築
設計事務所

事前辞退

株式会社綜企画設計
埼玉支店

事前辞退

株式会社平安設計埼
玉支店

¥15,200,000

株式会社松下設計 ¥11,000,000

株式会社武蔵野建築
研究所

¥11,000,000

株式会社ユニ・アート
設計事務所

¥8,250,000 落札



埼玉西部消防組合令和４年度入札結果 

 

株式会社無線放送設
計事務所

失格

株式会社マリンテクノ
サービス

事前辞退

ビーム計画設計株式
会社東京支店

¥6,200,000

株式会社ニュージェッ
ク埼玉事務所

事前辞退

一般財団法人日本消
防設備安全センター

事前辞退

日本工営株式会社北
関東事務所

事前辞退

中日本建設コンサル
タント株式会社北関東
事務所

事前辞退

株式会社トスコ東京
支社

事前辞退

株式会社東鳳電通設
計事務所東京支店

事前辞退

株式会社テレコムＣ＆
Ｃ東京事務所

事前辞退

落札

株式会社建設技術研
究所関東事務所

事前辞退

第２回 第１回 第２回

株式会社イ・エス・エ
ス

¥5,420,000

備考

指名業者数 12

応札者又は見積者
入札 見積合せ

摘要
第１回

予定価格（税抜） ¥6,680,000

最低制限価格（税込） ¥5,639,700

最低制限価格（税抜） ¥5,127,000

業務委託場所 埼玉県飯能市大字小久保２９１番地　埼玉西部消防組合飯能日高消防署 他

契約金額（税込） ¥5,962,000

予定価格（税込） ¥7,348,000

執行日時　場所 令和４年８月１８日　午後２時５０分　埼玉西部消防局３階講堂

契約種別 コンサル

契約方法 指名競争入札

通し番号 66

入札依頼課 消防局　指令管理課

業務委託名 （仮称）消防共同指令センター高機能消防指令システム整備工事監理業務委託



埼玉西部消防組合令和４年度入札結果 

 

株式会社ユース 失格（欠席）

落札

有限会社ニシクボイン
テリア

¥2,200,000

株式会社ヤマトウ ¥1,944,000

備考

指名業者数 4

応札者又は見積者
入札 見積合せ

摘要
第１回 第２回 第１回 第２回

株式会社所沢亀屋 ¥2,080,000

予定価格（税抜） ¥1,944,000

最低制限価格（税込） 設定なし

最低制限価格（税抜） 設定なし

納入場所 狭山市大字上奥富７１１２番地（狭山消防署２階）

契約金額（税込） ¥2,138,400

予定価格（税込） ¥2,138,400

執行日時　場所 令和４年８月２４日　午前１１時００分　埼玉西部消防局３階講堂

契約種別 物品購入

契約方法 指名競争入札

通し番号 67

入札依頼課 狭山消防署　消防管理課

件　　名 狭山消防署交代制勤務者用ベッド（狭山消防署８台）の購入



埼玉西部消防組合令和４年度入札結果 

 

通し番号 68

入札依頼課 消防局　指令管理課

業務委託名 気象観測装置オーバーホール

執行日時　場所 令和４年８月２４日　午後１時３０分　埼玉西部消防局３階講堂

契約種別 役務

契約方法 指名競争入札

業務委託場所
狭山消防署 狭山市大字上奥富１１７２番地
入間消防署 入間市大字小谷田５８１番地

飯能日高消防署 飯能市大字小久保２９１番地

契約金額（税込） ¥8,580,000

予定価格（税込） ¥9,877,725

予定価格（税抜） ¥8,979,750

最低制限価格（税込） 設定なし

最低制限価格（税抜） 設定なし

備考

指名業者数 4

落札

応札者又は見積者
入札 見積合せ

摘要
第１回 第２回 第１回 第２回

ＯＫＩクロステック株式
会社第二支社

¥7,800,000

門倉テクノ株式会社
関東支店

¥7,900,000

日本無線株式会社埼
玉営業所

失格（欠席）

三峰無線株式会社北
関東支店

¥7,910,000



埼玉西部消防組合令和４年度入札結果 

 

通し番号 69

入札依頼課 消防局　警防課

件　　名 緊急消防援助隊用備蓄食糧及び被災時職員用備蓄食糧の購入

執行日時　場所 令和４年８月２４日　午後２時１０分　埼玉西部消防局３階講堂

契約種別 物品購入

契約方法 指名競争入札

納入場所 埼玉県所沢市けやき台一丁目１３番地の１１　埼玉西部消防局

契約金額（税込） ¥2,877,120

予定価格（税込） ¥3,233,692

備考

指名業者数 4

予定価格（税抜） ¥2,994,160

最低制限価格（税込） 設定なし

最低制限価格（税抜） 設定なし

落札

応札者又は見積者
入札 見積合せ

摘要
第１回 第２回 第１回 第２回

株式会社サイボウ ¥2,664,000

日本消防サービス株
式会社

¥2,760,000

船山株式会社東京本
店

¥2,697,800

星野総合商事株式会
社

¥2,739,000



埼玉西部消防組合令和４年度入札結果 

 

通し番号 70

入札依頼課 消防局　救急課

業務委託名 救急機器点検業務委託

執行日時　場所

契約種別 役務

契約方法 指名競争入札

業務委託場所 仕様書指定場所

契約金額（税込）

予定価格（税込）

予定価格（税抜）

最低制限価格（税込） 設定なし

最低制限価格（税抜） 設定なし

備考 ４者指名し、３者事前辞退のため中止となったもの。

指名業者数 4

応札者又は見積者
入札 見積合せ

摘要
第１回 第２回 第１回 第２回



埼玉西部消防組合令和４年度入札結果 

 

株式会社ヘルス ¥1,485,600 落札

埼玉消防機械株式会
社

¥2,982,000

日本船舶薬品株式会
社関東営業所

事前辞退

備考

指名業者数 4

応札者又は見積者
入札 見積合せ

摘要
第１回 第２回 第１回 第２回

株式会社アスト 事前辞退

予定価格（税抜） ¥1,862,400

最低制限価格（税込） 設定なし

最低制限価格（税抜） 設定なし

納入場所 所沢中央消防署　他４署

契約金額（税込） ¥1,634,160

予定価格（税込） ¥2,048,640

執行日時　場所 令和４年８月２４日　午後３時３０分　埼玉西部消防局３階講堂

契約種別 物品購入

契約方法 指名競争入札

通し番号 71

入札依頼課 消防局　救急課

件　　名 感染防止衣の購入



埼玉西部消防組合令和４年度入札結果 

 

備考 ４者指名し、２者事前辞退、１者失格（欠席）のため中止となったもの。

指名業者数 4

応札者又は見積者
入札 見積合せ

摘要
第１回 第２回 第１回 第２回

予定価格（税抜）

最低制限価格（税込） 設定なし

最低制限価格（税抜） 設定なし

業務委託場所 仕様書のとおり

契約金額（税込）

予定価格（税込）

執行日時　場所

契約種別 役務

契約方法 指名競争入札

通し番号 72

入札依頼課 消防局　総務課

業務委託名 ストレスチェック業務委託


